Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 17 de novembro de 2023.

Oficio nº 0689/2023/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: Comunica ao Executivo novo prazo para resposta aos
requerimentos protocolados que se encontram com prazo de resposta
expirado.

Senhor Prefeito,

Com meus cordiais cumprimentos, considerando a expiração dos prazos

de respostas aos requerimentos protocolados abaixo assinalados, comunico a V.

Exa. que em reunião plenária realizada em 16/11/2023, foi aprovado, por

unanimidade, estabelecer o prazo de 01/12/2023 para que sejam encaminhadas à

Câmara Municipal de Ponte Nova respostas aos referidos documentos, sem

prejuízo de prazo regular aos demais requerimentos, conforme Regimento Interno

desta Casa Legislativa. São eles:

I - Requerimento n° 173/2023, do Vereador Wellerson Mayrink de Paula,

solicitando ao Executivo informações sobre obras públicas abandonadas, enviado

ao Executivo no dia 21/09/2023;

II - Requerimento n° 189/2023, subscrito por todos os Vereadores, solicitando ao

Executivo informações sobre os serviços prestados pelo Departamento de

Manutenção e Fiscalização – Posturas, enviado no dia 10/10/2023; e

III - Requerimento n° 202/2023, da Vereadora Suellenn Christina Nascimento

Monteiro, solicitando ao Executivo informações sobre filas de espera para

marcação de cirurgias, exames e consultas na rede pública municipal de saúde,

enviado no dia 26/10/2023.

Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente